
  
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPIRA  
E S  T A D O     D O       P A R A N Á 

CNPJ. 75.969.881/0001-52 
AV. ALEXANDRE LEITE DOS SANTOS, 481   FAX   (43)-3555-1401 - CEP. 

84.920-000 
 

DECRETO N.º 014/2013 DE 22/01/2013 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JAPIRA ESTADO DO PARANÁ, Senhor 
WILSON RONALDO RONY DE OLIVEIRA SANTOS, usando de suas atribuições legais, em 
conformidade com o disposto na Lei Municipal nº 897/2006 de 19 de setembro de 2006 e, 
CONSIDERANDO a necessidade de substituição de membro do Conselho Municipal dos Direitos 
da Criança e do Adolescente - CMDCA do Município de JAPIRA – PR. 

 
 
DECRETA: 
 
 

Art. 1º - Fica nomeada para compor como membro governamental titular do Departamento 
Municipal de Educação no Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente - CMDCA 
do Município de JAPIRA – PR, a servidora CÉLIA ALVELINA DE OLIVEIRA em substituição a 
senhora Tereza de Fátima Paulino de Oliveira. 
 
Art. 2º - Fica nomeada para compor como membro governamental titular do Departamento 
Municipal de Finanças no Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente - CMDCA 
do Município de JAPIRA – PR, a servidora PRISCILA APARECIDA RIBEIRO em substituição ao 
senhor Nilton Paulo Stremel. 
 
Art. 3° - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Japira, Estado do Paraná, aos vinte e dois dias do mês de 
janeiro do ano de dois mil e treze (22/01/2013). 

 
 
 
 
 

WILSON RONALDO RONY DE OLIVEIRA SANTOS 
 Prefeito Municipal 

 


		2013-01-29T10:43:51-0200
	JAPIRA PREFEITURA MUNICIPAL:86087258949




